GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CONCURSO PÚBLICO PARA  ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS

COMBATENTES (QOC)

EDITAL Nº 002/2013 – CFO 2014/PMES, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2013

O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, em
referência ao Concurso Público para admissão ao Curso de Formação de Oficiais (QOC)
Combatentes destinado ao provimento de 40 (quarenta) vagas, em conformidade com o
EDITAL Nº 001/2013 – CFO 2014/PMES, DE 18 DE OUTUBRO DE 2013,

TORNA PÚBLICO:

A data, o horário e os locais de realização das Provas, (P1) e (P2), que compõem o respectivo
Exame Intelectual.

DATA: 01/12/2013 (Domingo)
HORÁRIO DE INÍCIO DAS PROVAS: 14 HORAS

1. Local de realização das provas:

CANDIDATOS LOCAL

DE: ABDO FERREIRA MAGRI
À: JOAO RODRIGUES ROCHA FILHO

FACULDADE NOVO MILÊNIO
AV. SANTA LEOPOLDINA, Nº 840, COQUEIRAL
DE ITAPARICA – VILA VELHA/ES

DE: JOãO RUBENS RAMOS ROCIO
À: MARCOS ANTONIO FREITAS DE SOUZA

IFES – CAMPUS VITÓRIA – PRÉDIO
PRINCIPAL
AV. VITÓRIA, 1729 – JUCUTUQUARA -
VITÓRIA/ES

DE: MARCOS ANTÔNIO RIBEIRO PINHEIRO
À: MARLON ROBERTO SIQUEIRA

IFES – CAMPUS VITÓRIA – METALURGICA
AV. VITÓRIA, 1729 – JUCUTUQUARA -
VITÓRIA/ES

DE: MARLON RODRIGUES VIEIRA PEREIRA
À: OTAVIO AUGUSTO MORAU NICACIO

EEEFM DES CARLOS XAVIER PAES
BARRETO
AV. LEITÃO DA SILVA, S/N, PRAIA DO SUÁ -
VITÓRIA/ES

DE: OTáVIO DE OLIVEIRA SOUZA
À: RAFAEL MACHADO FORTES

EMEF SUZETE CUENDET
RUA OTTO RAMOS, 69, MARUÍPE -
VITÓRIA/ES

DE: RAFAEL MACIEL DOS ANJOS
À: ROBERTO MARCOS ALEGRO DE OLIVEIRA

EMEF PADRE ANCHIETA
AV. JOÃO SANTOS FILHO (ANTIGA ALBERTO
TORRES) Nº 295, ILHA DE SANTA MARIA -
VITÓRIA/ES

DE: ROBERTO MAURI MARQUES
À: THIAGO DUARTE CAMPOS

EEEFM ALMIRANTE BARROSO
RUA DO ALMIRANTE, S/N, GOIABEIRAS -

 VITÓRIA/ES
DE: THIAGO DUARTE DA SILVA
À: WASHINGTON DO NASCIMENTO

EMEF JUSCELINO KUBITSCHEK DE OLIVEIRA
AV. JERONIMO VERVLOET, 880, MARIA ORTIZ
- VITÓRIA/ES

DE: WASHINGTON LAURETH DE OLIVEIRA
À: ZENILDO SANTANA GOMES

EMEF ÁLVARO DE CASTRO MATTOS
RUA ODETTE DE OLIVEIRA LACOURT - 1059 -
JARDIM DA PENHA - VITÓRIA/ES

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 São de responsabilidades exclusivas do candidato a identificação correta de seu local de
realização das provas e o comparecimento no horário determinado, devendo imprimir seu
comprovante de inscrição através do site www.exatuspr.com.br.

2.2 O candidato deverá comparecer ao local designado para a realização das provas com
antecedência mínima de uma hora do horário fixado para o seu início, munido de caneta
esferográfica de tinta azul ou preta fabricada em material transparente, do comprovante de
inscrição e do documento de identidade, ambos originais. Não será permitido o uso de lápis,
lapiseira e/ou borracha durante a realização das provas.

2.3 Os portões/portas de acesso aos locais de prova serão fechados às 14 horas, sendo que o
candidato terá como tempo para realização das provas 05hs.

2.4 O candidato deve observar as normas e os procedimentos para a realização da prova
objetiva previstos no EDITAL Nº 001/2013 – CFO 2014/PMES, DE 18 DE OUTUBRO DE 2013,
publicados no Diário Oficial do Estado do Espírito Santo e no endereço eletrônico
www.exatuspr.com.br.

Vitória/ES, 20 de novembro de 2013.

EDMILSON DOS SANTOS – Cel QOC
Comandante Geral da PMES